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W n i o s e k
mrrejszości komisyi budżetowej

w sprawie pokrycia niedoboru funduszu krajowego w budżecie na rok 1907.

Wysoki Sejmie!

Do preliminarza budżetu krajowego na rok bieżący przedłożonego przez 
W ydział krajowy dołączony jes t  wniosek, aby w ynikający z preliminarza nie­
dobór 3,679 000 koron pokryć pożyczką z funduszu propinacyjnego.

W edług sprawozdania W ydziału ta  pożyczka na rok 1907 łącznie z po­
życzką z r. 1906, tudzież z pożyczkami, jakie w latach 1908, 1909 i I9 i0  wy­
padałoby zaciągnąć dlatego, aby nie podwyższać dodatków do podatków, wyniu- 
słyby z dniem 31. grudnia 1910 . . . . . . 27,618.480 K
a gdy reszta funduszu propinacyjnego, według obliczeń komisyi 
budżetowej, będzie wówczas wynosić około . . . . .  24,000.000 „
przeto owe pożyczki krajowe, zaciągane przez la t  pięć, nietylko wyczerpią cały 
fundusz prop inacy jny , ale jeszcze znaczna kwota z tych pożyczek niepokrytą 
pozostanie.

Po przedłożeniu preliminarza budżetu na rok 1907, weszły do Sejmu od 
W ydziału krajowzgo rozinaiue wnioski budżet obciążające, a przedewszystkiem 
wniosek o podwyższenie płac nauczycieli, które według uchwały komisyi szkolnej 
od 1. Lpca 1907 wejdzie w życie.

W ynikające z tych nieprzewidzianych preliminarzem budżetu zwiększenie 
wydatków zdaniem naszem nie inaczej, jak  przez odpowiednie podwyższenie do­
datków do podatków pokryć należy.

Na tej drodze bowiem jaką  obrała większość komisyi budżetowej nie tylko 
wzmaga się suma długów krajowych, nie mających funduszu na ich spłatę, 
a zaciągniętych na wydatki corocznie powtarzać się mające, ale usuniętą zostaje 
wszelka zapora dla uchwał obciążających budżet, skoro przy takich uchwałach 
odpadnie wzgląd na konieczność podwyższenia podatków. s

W ydatek  na podwyższenie płac nauczycielskich będzie wymagać rocznego 
podwyższenia dodatków od 14 do 15 halerzy, a gdy to podwyższenie od 1. lipca 
1907 wchodzi w życie, przeto na rok bieżący przynajmniej o 6 halerzy dodatki 
do podatków podwyższyć trzeba.

Z tych  powodów podpisani wnoszą, jako wotum mniejszości komisyi 
budżetowej :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
1. Na pokrycie niedoboru funduszu krajowego w roku 1907 pobierany 

będzie dodatek do państwowych podatków bezpośrednich, a mianowicie:
a) dodatek do państwowego podatku gruntowego, do państwowego podatku 

domowo czynszowego, domowo-klasowego i pięcio-procentowego podatku od domów 
wolnych po . . . . . . . . . 71 h.
od każdej korony całej przypisanej należytości tych podatków ;
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b) dodatek do państwowych bezpośrednich podatków osobistych, w prow a­
dzonych ustawą z dnia 25. października 1896 Dz. u. p. Nr. 220 z wyjątjdem  po­
datku  osobisto dochodowego w wysokości . . . . . 77 h.
od każdej korony całej przypisanej należytości tych podatków.

2. Opodatkowani w mieście Krakowie tudzież w powiatach Krakowskim 
i Chrzanowskim opłacać będą dodatek do podatków w ustępie 1. ad a) wymienio­
nych, w wysokości . . . . . . . . .  63 h.
zaś do podatków w tymże ustępie ad b) wymienionych, po 69 h-
od każdej korony całej należytości tych podatków.

3. Kwoty przyzwolone na rok 1907 w rubrykach  i pozycyach wydatków 
budżetu funduszu krajowego, jakoteż wszystkich zakładów krajow ych , będą 
wydawane tylko na cele oznaczone w poszczególnych rubrykach i pozycyach, 
a to osobno w dziale wydatków zw ycza jnych , osobno w dziale wydatków nad­
zwyczajnych.

Przenoszenie zaoszczędzeń dozwolone jest tylko przy następujących pozy­
cyach funduszu krajowego:

a) w rubryce I  między pozycyami 5, 6 i 7 i między pozycyą 8 i 10;
b) w rubryce II. między literami a, d, e, f, pozycyi 18;
c) w rubryce VIII. między pozycyami 6 i 7, tudzież między pozycyami 11,

12, 13 i 14.
d) w rubryce X. między pozycyami 27 c) i 29, dalej 32, 39 i 40, dalej 

w należących do tej rubryki budżetach szkół rolniczych, szitoły gospodarstwa laso- 
wego we Lwowie, szkoły mleczarskiej w Kzeszown, szkoły ogrodniczej w Tarnowie 
i zakładu sadowniczego w Zaleszczykach, między wszystkiemi pozycyami każdej 
rubryki zwyczajnych wydatków tych zakładów ;

e) w rubryce XI. między pozjmyami: 1, 2 i 6;
f) w rubryce XII. między pozycyami 57 i 100; 98 i 153 a); 142 i 144, 

wreszcie między pozycyami grupy I. dział A, tudzież grupy I. dział B, a, b, c, 
w granicach każdego z tych działów, t. j. A i B z osobna, i tylko w wydatkach 
zwyczajnych.

4. Sejm upoważnia Wydział krajowy do zaciągnięcia pożyczki krótkotermi­
nowej na pokrycie reszty niedoboru i przypadających od tej kwoty odsetek za pół 
roku z zastrzeżeniem, źe pożyczka ta ma być oprocentowaną najwyżej po 4 °/0 od 
sta, a zwróconą najpóźniej 1. stycznia 1911.

S kałkow sk i, St. Jędrse jow icz, M iecz. U rbański, K ozłow ski, 
M ars, JEtutowski, K iezab itow sk i, P in iń sk i.


